PREFEI TURA MUNICIPAL DE IC(M
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI Nº 194, DE 22 DE DEZEHBRO DE 1.962.
Dispõe sôbre abertura de crédito de Cr$ 2.996.000,00,

destinado à suplementação de diversas verbas do orçamento
vigente e dá outras providências.

ANTÔNIO GALDINO DE OLIV'.&IRA,Prefeito Municipa 1 de
Icém, Estado de são Paulo, usando d.as atribuições que lhe são conferi
das por lei, Faz saber que a Câmara Municipal decretou e êle prQ
mulga a seguinte lei:

Artigo lº - Fica aberto na Contadoria da Prefeitura
Municipal um crédito na importância de Cr$ 2.996.000,00 ( DOIS MILHOES
NOV.óCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL CRUZEIROS), destinado à suplementação
das segmintes verbas do orçamento vigente:

Poder Executivo
Verba 121 - 8 02 4 - Despesas Diversas - Despesas de viagem, estadia

e outras ••••••.•••...• Cr$ 60.000,00
Pr e f e i t u r a

Verba 131 - 8 09 2 - Material de Permanente - Aquis. de
,móveis, utensílios e outros. • •• Cr$

)

Verba 131 - 8 09 3 - ~~terial de Consumo:
I - Aquis. de impressos, livros,

tintas, lápis e outros. •• .Cr$
11 - Aquis. de placas em geral ••• Cr$

Verba 131 - 8 09....4 - Despesas Diversas:
11 - Fornecimento de café~ ••••• Cr$

111 - Correio e telégrafo •.•••• Cr$
IV - Luz • .'. • • • • • • • • • •Cr$
VI - Telefone. • • • • • • • • .c-s

VII - Viagem e estadia de funcioná-

ADMINISTRAÇ!O TmINICIPAL

ri os. • • . • • • . • •Cr$. . . .
SERVIQOS P~BLICOS MUNICIPAIS

ll'Ia tadóuro
Verba, 221 •..8 89 2 - li:Ia terial Permanente - Aquiso de -

ferramentas, utensílios e outros •• Cr$
Verba 221 - 8 89 3 - Material de Consumo:

I - Aquis. de gasolina, - óleo, grã
xa,lenha, desinfetantes e outros

11 - Aquis. de peças e reparos do cã
minhão usado no transporte de

'.,'

carne. Cr$. . . . . . . . . .

150000,00

20.000,00
5.000,00

5.000,00
2.000,00

13.000,00
12.000,00

7.000,00

5.000,00

37.000,00

200000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IC(M
ESTADO DE SÃO PAULO--------

LEI Nº 194, DE 22 DE DEZEJ.VIBRO DE J..962.
(Continuação)

SERVIÇOS POBLICOS ~ITThJlaIPAIS
Verba 241 - 8 85 3 - r~terial de Consumo - Aquis. de

forragem, 'milho e outros. • • •Cr$
Iluminação PÚblica

Verba 271 - 8 88 4 - Despesas Diversas - Fornecimen-
to de energia elétrica. o. ,.Cr$

OBRAS E MELHOR.AJv1ENTOSPl1BLICOS
Conservação de Vias PÚblicas

Verba 311 - 8 81 1 - Pessoal Variável - Diaristas. .Cr$
Conservação de Rodovias

Verba 321 - 8 82 1 - Pessoal Variá vel - II Diaris-
tas. . . . . . . . ... - . . . Cr$

Verba 321 - 8 82 3 - Material de Consumo - Aquis. -
gasolína, óleo, cimento, tijolo
areia, pedregQlho, madeira e o~
tros. . . . . . . . . . . . . . Cr$
Reparações Diversas

Verba 331 - 8 89 1 - Pessoal Variável - Diaristas • Cr$
Verba '331 - 8 89 3 - p~terial de Consumo - Aquis.

de g~solina, óleo, cimento, ti,jolcs, areia pedregulhos e ou-
tros. . . . . '. . e. • • • • • • Cr$
Construção de Logradouros PÚblicos

Verba 351 - 8 81 4 - Despesas Diversas - II - Para re-
forma geral do jardim público. Cr$

SERVIÇOS PUBLICOS DEINTE~SSE CO~rrIT1OOM O ESTADO
Saúde PÚblica

·Verba 421 - 8 48 4 - Despesas Diversas:-
II - Condução. • • • • • • • • .Or$
IV - Luz • • • . • . . . .Cr$

Escola Municipais - Ens. Primário
Verba -431 - 8 33 4 - Despesas Diyersas - Auxilio p~

ra a Merenâa Escolar ••••• Cr$
Segurança PÚblica

Verba 441 - 8 28 4 -.Despesas Diversas:
I - Para pagamento de despesa§.

diversas da Delegacia de -
Policia local • • • ~ • • Cr$

II - Auxilio a Junta de Alistamento
Mili tar local • • • • • • Cr$

DIVIDA
Divida Consolidada
(Continua fls. 3)

Fls. 2 -

10.000,00

20.000,00

50.000,00

125.000,00

850.000,00

5.000,00

10000.000,00

40.000,00
2.000,00

8.000,00

5.000,00

5.900,00

LEI N2 194, DE 22 DE DEZEJVIBRODE 1.962.
( continuação )

Verba 511 ~ 8 74 4 - Despesas Diversas - Juros do Exercício
Leis n$s 125 e 137 •••••..••• Cr$ 370.000,00
AuxíLIOS E SUBVENÇOES
Auxilio Diversos

Verba 641 - 8 89 4 - Despesas Diversas - I - Para pagamen-
"to de luz a Igreja ~~triz. • • • .• Cr$ 3.000,00

Abono de Nátal
Verba 651 - 8 98 4 - Despes aS Diversas - Para Abono de Na-

tal dos servidores municipais, na for-
ma da legislação vigente. o ••••• Cr$ 70.000,00
APOSENTADORIA E PEN~OES

Verba 721 - 8 91 4 - Despesas Diversas - Contribui.ção do ME.
nic!pio para a Previdência. • • • • • Cr$
DESPESAS DIVERSAS

PREFEI TU RA MU NICI PAL DE IC(M
ESTADO DE SÃO PAULO Fls. 3

12.000,00

Se~2rose Acidentes
Verba 921 - 8 94 4 - Despesas Diversas - Seguros contra a-

cidentes de funcionário e operários -
municipais. . . . • • • . . . . . . • Cr$ 60.000,00
E v e n tua i s

Verba 931 - 8 99 4 - Despesas Diversas - Despesas Imprevi~

TOTAL •• . . . . . . • • Cr$

Cr$ 1500000,00....__ .. ..--
2.996.000,00

. . • • • • • • • • • • • • •

Artigo 22 - ° valor do crédito suplementar aberto pelo
artigo lº desta lei, será coberto com os seguintes recursos:

a) Parte do excesso de arrecadação previsto na recei
ta do corrente exercício •••. Cr$ 2.500.000,00

/b) - Parte do saldo financeiro tran.§.
ferido para êste exercício ••• Cr$ 4960000,00-T ° T A L ••••.••. Cr$ 2.996.000,00

Artigo 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua
publicação,' revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Icém, 22 de Dezembro de 1.962.

INO DE OLIVB;IRA
!'1UNICIPAL

Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e afixada no
local de costume, em data supra.-

JOS~ DA SILVEIRA DIRET.SECRETAHl.Jl